
 
 
 KUPNÍ SMLOUVA –       RÚ/0301/2017 

RÚ Kladruby – nákup robotického vybavení – část (4) 
Smluvní strany  

Kupující  
 
Rehabilitační ústav Kladruby 
státní příspěvková organizace  
se sídlem: Kladruby 30, Kladruby u Vlašimi 257 62 
zastoupený: Ing. Josefem Hendrychem, MBA  
IČO: 00068705, DIČ: CZ00068705 
bankovní spojení: Česká národní banka  
číslo účtu: 10033121/0710 
(dále jen „kupující“) 

 
a 

Prodávající:  
 
Stargen EU s.r.o. 
se sídlem Malešická 2251/51, 130 00 Praha 3 
zastoupená: Ing. Martinem Kalošem,  jednatelem 
IČ: 28487150 DIČ: CZ28487150 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Praha 
číslo účtu: 5275652/0800 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,  oddíl C vložka 145163 
e-mail: stargen@stargen-eu.cz 
kontaktní osoba: Kateřina Kurková, e-mail: katerina.kova@stargen-eu.cz, tel.: +420 225 001 583  
(dále jen „prodávající“) 
 
uzavírají dnešního dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění (dále jen „z. č. 89/2012 Sb.“) a na základě vyhodnocení veřejné zakázky s 
názvem „RÚ Kladruby – nákup robotického vybavení“, vyhlášené otevřeným řízením dle zákona č. 
134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ.“) a zveřejněné ve Věstníku veřejných 
zakázek. pod ev. č. Z2017-032459 ze dne 20.1.2017 (dále jen „veřejná zakázka“), tuto  

kupní smlouvu: 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu v souladu s podmínkami 

sjednanými touto smlouvou a zadávacími podmínkami veřejné zakázky na dodávky 
zdravotnické techniky přístroj  MYRO 11310  (uchazeč uvede správný název a typ) včetně 
příslušenství (dále jen „zboží“), jehož specifikace je uvedena v Cenové nabídce č. 08-8-1 ze 
dne 08.01.2018, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. Zboží musí být nové, nepoužité, 
nerepasované, nepoškozené, plně funkční, v nejvyšší jakosti poskytované výrobcem zboží a 
spolu se všemi právy nutnými k jeho řádnému a nerušenému nakládání a užívání kupujícím. 
 

2. Součástí dodávky zboží podle této smlouvy je kompletní příslušenství, clo, balné, doprava a 
stěhování na místo plnění, instalace, uvedení do provozu, likvidace odpadu, provedení 
funkční zkoušky, včetně předání příslušných protokolů, instruktáž dle přísl. ust. zákona č. 
268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích v platném znění (dále jen z. č. 268/2014 Sb.) 
(platí pro zdravotnické prostředky třídy IIb, III a tam, kde to stanovil výrobce), popř. zaškolení 
příslušných zaměstnanců, tj. techniků a obsluhujícího personálu kupujícího a předání dokladů, 
které se k dodávanému zboží vztahují, prohlášení o shodě a návod k obsluze v českém 
jazyce v tištěné i elektronické podobě.  
 

3. Kupující se touto smlouvou zavazuje řádně dodané zboží od prodávajícího převzít a zaplatit 
kupní cenu v souladu s podmínkami sjednanými touto smlouvou. 

 
II. 

Dodání zboží  
 

1. Místo plnění smlouvy: sídlo kupujícího uvedené v záhlaví smlouvy. 
 



2 
 

2. Kupující se zavazuje provést objednávky bezprostředně po podpisu smlouvy. 
 

3. Prodávající se zavazuje dodat zboží nejpozději do 15.4.2018. 
 

4. Dodávka zboží se považuje, dle této smlouvy, za splněnou, pokud zboží bude řádně předáno 
kupujícímu v místě plnění vč. příslušných dokladů kupujícího, které se k dodávanému zboží 
vztahují. Předání a převzetí bude potvrzeno podpisem dodacího listu kontaktní osobou. 
 

5. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem jeho převzetí dle čl.II, odst.3 této 
smlouvy. 
 

6. Prodávající je povinen vyrozumět kontaktní osobu kupujícího o datu a čase dodání zboží, 
minimálně však 2 pracovní dny předem. Dodávka bude provázena dodacím listem, který musí 
obsahovat následující údaje: označení smluvních stran, označení a množství zboží, razítko 
prodávajícího, datum dodání, jméno a podpis kontaktní osoby kupujícího. 
 

7. Prodávající předal spolu s nabídkou kompletní požadavky připravenosti instalace, včetně 
parametrů pro nastěhování přístroje a příslušenství, požadavky na dodávky médií (instalační 
plány aj.), prostorové nároky, nosnost podlahy, požadavky na stínění apod. Prodávající se 
seznámil s přístupovou cestou na místo plnění a zahrnul požadavky na stěhování až na místo 
plnění do ceny. 
 

8. Součástí předmětu plnění je předání návodu na obsluhu v českém jazyce 1x v písemné 
podobě a 1x v elektronické podobě na CD, prohlášení o shodě v českém jazyce, příslušná 
dokumentace dle zákona 123/2000 Sb., o zdravotnických prostředcích a příp. doklady dle 
zákona č. 18/1997 Sb. v platném znění, pokud jsou tyto doklady pro provoz nezbytné.  
 

9. Dodávka zboží se považuje podle této smlouvy za splněnou, pokud: 
 zboží bylo řádně doručeno včetně příslušné dokumentace, 
 zboží bylo nainstalováno, uvedeno do provozu a provedena vstupní 

validace/kalibrace, případně další zkoušky, testy a revize,  
 byla provedena instruktáž dle z. č. 268/2014 Sb., popř. zaškolení příslušných 

zaměstnanců, tj. techniků a obsluhujícího personálu kupujícího,  
 zboží bylo řádně předáno a převzato způsobem sjednaným níže. 

 
10. Po splnění dodávky zboží vystaví prodávající dodací list, který bude obsahovat níže uvedené 

náležitosti: 
 označení dodacího listu a jeho číslo, 
 název a sídlo prodávajícího a kupujícího, 
 číslo kupní smlouvy, 
 označení dodaného zboží a jeho množství a výrobní číslo, 
 datum dodání, instalace, uvedení do provozu a instruktáže, popř. zaškolení 

příslušných zaměstnanců, tj. techniků a obsluhujícího personálu kupujícího, 
 stav zboží v okamžiku jeho předání a převzetí, 
 jiné náležitosti důležité pro předání a převzetí dodaného zboží. 

 
11. Dodací list podepíší a opatří otisky razítek oprávnění zástupci obou smluvních stran, tj. 

statutární orgány nebo zaměstnanci či osoby, které budou pověřeny příslušným vedoucím 
zaměstnancem (statutárním orgánem) k realizaci tohoto smluvního vztahu, zejména na 
základě plné moci, interním předpisem apod. Takto opatřený dodací list slouží jako doklad o 
řádném předání a převzetí zboží (předávací protokol). 
 

IV. 
Kupní cena a platební podmínky 

 
1. Kupní cena za zboží je 866.942,15 Kč bez DPH. 

 
2. Kupní cena byla stanovena na základě nabídky dodavatele, která je přílohou č. 1 – Cenová 

nabídka ze dne 08.01.2018  této smlouvy. 
 

3. V  kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího nezbytné pro řádné a včasné 
splnění celého předmětu této smlouvy, a to zejména clo, doprava do místa určení, instalace, 
uvedení do provozu, likvidace odpadu a obalů a instruktáže příslušných zaměstnanců, tj. 



3 
 

techniků kupujícího a obsluhujícího personálu, potřebné doklady ke zboží, vstupní validace, a 
záruční servis a pravidelné technické prohlídky nařízené výrobcem dle zákona č. 123/2000 
Sb., o zdravotnických prostředcích, v platném znění (dále jen „zákona o zdravotnických 
prostředcích“), pokud se jedná o zdravotnickou techniku dle zákona o zdravotnických 
prostředcích, nebo pravidelné revize/prohlídky/validace v požadovaném intervalu (pokud jsou 
pro správnou funkci zařízení výrobcem či servisní organizací nařízeny nebo doporučeny, 
včetně měněných náhradních dílů), vše včetně vystavení protokolu a případný update 
software, to vše po dobu záruky bez povinnosti kupujícího platit prodávajícímu nad rámec 
sjednané kupní ceny. 
 

4. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu za dodané zboží, a to na základě 
faktury vystavené prodávajícím, bezhotovostním převodem na bankovní účet prodávajícího 
uvedený na daňovém dokladu se splatností 14 dnů od doručení kupujícímu. Za den zaplacení 
kupní ceny se považuje den, kdy byla fakturovaná částka odepsána z účtu kupujícího. 
 

5. Faktura musí obsahovat tyto údaje v souladu s ustanovením § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, tj.: označení faktury a její číslo, 
obchodní firmu, sídlo, IČO a DIČ prodávajícího a jeho bankovní spojení, údaj o zápise v 
obchodním rejstříku, včetně spisové značky, pokud je prodávající v obchodním rejstříku 
zapsán, název, sídlo a IČO a DIČ kupujícího a jeho bankovní spojení, fakturovanou částku, 
vč. údaje, zda fakturovaná částka je včetně DPH / bez DPH, datum vystavení a odeslání 
faktury, datum uskutečnění zdanitelného plnění, splatnost, číslo objednávky (označení dílčí 
dodávky), název veřejné zakázky. 
 

6. Přílohou faktury musí být stejnopis dodacího listu s potvrzením převzetí dodávky bez 
jakýchkoliv vad kupujícím. 
 

7. Kupující neposkytuje zálohové platby. 
 

V.  
Povinnosti účastníků 

 
1. Prodávající se zavazuje: 

- že zboží bude nové, nepoužité, nerepasované, nepoškozené, plně funkční, v nejvyšší 
jakosti poskytované výrobcem zboží a spolu se všemi právy nutnými k jeho řádnému 
a nerušenému nakládání a užívání kupujícím; 

- že zboží splňuje požadavky právních předpisů a technických norem ČSN a EN; 
- že provede vedle dodání zboží kompletní příslušenství včetně montáže, uvedení 

zařízení do provozu, instalace a instruktáže obsluhy včetně zajištění dopravy do místa 
určení, uvedení do provozu s předvedením funkčnosti, poskytování bezplatného 
záručního servisu, likvidace obalů a odpadu; 

- že zboží bude dodána řádně a včas, v ujednaném množství, jakosti (kvalitě) a v 
provedení dle požadavku kupujícího; 

- poskytnou záruční dobu na zboží po dobu min.24 měsíců; 
- v případě oprávněné reklamace odstranit vady; 
- poskytnout návod v ČJ; 
-  

 
2. Kupující je povinen: 

- zboží převzít a potvrdit uskutečnění dodávky zboží na dodacím listu; 
- v den převzetí zboží překontrolovat dodané zboží, jeho množství a kvalitu; 
- zaplatit za zboží prodávajícímu řádně a včas.  

 
3. Postoupení pohledávky vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní, třetí straně, 

není možné bez předchozího písemného souhlasu účastníka smluvního vztahu.  
 

VI. 
Odpovědnost za vady, záruka za jakost, servisní podmínky  

 
1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení dle této smlouvy, bez 

právních či faktických vad. Vadou se rozumí odchylka od druhu nebo kvalitativních podmínek 
zboží nebo jeho části, stanovených touto smlouvou nebo specifikovaných v objednávce nebo 
technickými normami či jinými obecně závaznými právními předpisy.  



4 
 

 
2. Prodávající odpovídá za vady, které má zboží v době přechodu nebezpečí škody na 

kupujícího, byť se projeví až později, a za vady vzniklé v záruční době. 
 

3. Prodávající poskytuje záruku za jakost zboží po dobu 24 měsíců od řádného předání a 
převzetí zboží a jeho uvedení do provozu. Po tuto dobu bude zboží způsobilé k užívání a 
zachová si smluvené resp. obvyklé vlastnosti. 
 

4. V průběhu trvání záruční doby prodávající bezplatně provede nebo zajistí provedení 
pravidelných bezpečnostně technických kontrol včetně elektrických kontrol nařízených 
výrobcem dle z. č. 268/2014 Sb. (PBTK), pokud se jedná o zdravotnický prostředek dle z. č. 
268/2014 Sb., u kterého jsou odborná údržba a revize nařízeny, nebo pravidelné 
revize/prohlídky/kalibrace/validace v požadovaném intervalu (pokud jsou pro správnou funkci 
zařízení výrobcem či servisní organizací nařízeny nebo doporučeny, včetně měněných 
náhradních dílů), vše včetně vystavení protokolu a dále případný update software, v 
předepsaném intervalu 1x ročně a následně nejpozději  1 rok od provedení poslední 
předcházející PBTK, kontroly/prohlídky/kalibrace/validace/revize. Prodávající prokazatelně 
písemně vyvolá jednání o termínu provedení PBTK, 
kontroly/prohlídky/kalibrace/validace/revize minimálně 1 měsíc před uplynutím termínu 
platnosti stávající PBTK, kontroly/prohlídky/kalibrace/validace/revize. Termín bude stanoven 
na základě vzájemné dohody ve lhůtě uvedené v tomto bodu výše. Protokoly o provedené 
kontrole/revizi/prohlídce/kalibraci/validaci zašle prodávající nejpozději do 30 dnů od provedení 
(elektronickou kopii zašle bez prodlení na adresu: jakub.petiokyehabilitace.cz, 
dana.krasorehabilitace.cz ). 
 

5. Záruka zahrnuje výměnu potřebných náhradních dílů, v případě poruchy (včetně dodání 
náhradních dílů) zdarma. 
 

6. Prodávající dále v průběhu záruční doby zajistí na žádost kupujícího a  na náklady 
prodávajícího provedení opakovaných instruktáží příslušných zaměstnanců, tj. techniků a 
obsluhujícího personálu kupujícího dle z. č. 268/2014 Sb. do 30 dnů od objednání na kontakt 
uvedený v odst. 7 tohoto článku.  
 

7. Kupující je povinen uplatnit zjištěné vady zboží u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, 
co je zjistil. Kupující uplatní zjištěné vady písemnou formou na elektronickou adresu: 
servisargen-eu.cz.Kupující je oprávněn vybrat si způsob uplatnění vad a dále je oprávněn si 
zvolit mezi nároky z vad. 
 

8. Kupujícímu náleží právo volby mezi nároky z vad dodaného plnění, přičemž je oprávněn po 
prodávajícím: 

 nárokovat dodání chybějícího plnění, 
 nárokovat odstranění vad opravou plnění, 
 nárokovat dodání náhradního zboží za vadné plnění, 
 nárokovat slevu z kupní ceny, 
 odstoupit od této smlouvy, bude-li se jednat o podstatnou vadu plnění. 

 
9. Prodávající se zavazuje nastoupit k odstranění nahlášené vady do 24 hodin v pracovní dny od 

nahlášení vady kupujícím a vady odstranit do 3 pracovních dnů od nahlášení vady. V případě, 
že prodávající nebude schopen provést opravu do 3 pracovních dnů, zavazuje se dodat 
zdarma náhradní přístroj na dobu nutnou k odstranění vady. 
 

10. Neodstraní-li prodávající vady zboží v souladu s touto smlouvou řádně a včas, a to ani 
v dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté mu k tomu kupujícím, je kupující oprávněn nechat 
odstranit vady zboží třetí osobou. Tento postup není porušením záručních podmínek. 
Prodávající se zavazuje nahradit kupujícímu veškeré účelně vynaložené a prokázané náklady 
na odstranění vad zboží třetí osobou. Tímto není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody, 
jakož ani nárok na zaplacení smluvní pokuty dle čl. VII. této smlouvy. 
 

11. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které 
odpovídá prodávající. 
 

12. Prodávající odpovídá za to, že zboží nemá právní vady. Uplatní-li třetí osoba vůči kupujícímu 
jakékoli nároky z titulu svého průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví včetně práva 



5 
 

autorského ke zboží, je prodávající vlastním jménem povinen tyto nároky na své náklady 
vypořádat včetně případného soudního sporu. Uvedený závazek prodávajícího trvá i po 
ukončení záruky. 
 

13. Prodávající se dále zavazuje, že poskytne kupujícímu pozáruční servis, a to po dobu běžnou 
pro tento typ přístrojů nejméně pak 6 let po uplynutí záruční lhůty, pokud se strany 
nedohodnou jinak. Pozáruční servis bude poskytován na základě samostatné servisní 
smlouvy uzavřené po uplynutí záruční doby, nebo na základě ad hoc objednávek kupujícího 
s tím, že prodávající se zavazuje, že cena za tento pozáruční servis bude účtována podle 
ceníku náhradních dílů a servisních prací prodávajícího platného v den dodání zboží, pokud 
nebude ujednáno jinak v samostatné smlouvě. Cena za hodinu servisní práce činí dle 
platného ceníku pro rok 2017-2018 částku 2.500,00Kč bez DPH. Cena servisního výjezdu 
(jízdné + čas strávený na cestě) činí 3.250,00Kč  a bude dodržen časový limit nástupu na 
servis a odstranění závady uvedený v odst. 9 tohoto článku.  

14. Cena za provedení pravidelné pozáruční bezpečnostně technické kontroly včetně elektrické 
kontroly a revize nařízené výrobcem dle z. č. 268/2014 Sb., nebo pravidelné pozáruční 
prohlídky/kalibrace/validace (pokud jsou pro správnou funkci zařízení výrobcem či servisní 
organizací nařízeny nebo doporučeny, včetně měněných náhradních dílů), včetně vystavení 
příslušného protokolu, činí dle ceníku platného pro rok 2017 částku 18.000,00Kč bez DPH.  

15. Cena za instruktáž včetně poučení výrobcem po skončení záruční doby dle z. č. 268/2014 Sb. 
činí (uchazeč doplní)2.500,00 Kč bez DPH za jednu osobu/hodinu instruktáže. 

 
VII. 

Smluvní pokuta a náhrada škody 
 

1. Pro případ, že bude prodávající v prodlení s dodáním zboží, zavazuje se zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,05% denně z celkové ceny zboží dle cenové nabídky kupujícího. 
Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího požadovat po prodávajícím náhradu 
škody, která kupujícímu v souvislosti s prodlením prodávajícího vznikla. 
 

2. Pro případ prodlení kupujícího s úhradou ceny dodaného zboží je kupující povinen zaplatit 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% denně z celkové ceny licence dle konkrétní 
objednávky. 
 

3. V případě dodání jiného zboží než objednaného a při nedodržení dodací lhůty je kupující 
oprávněn požadovat zaplacení jednorázové smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč. Dále je 
kupující oprávněn požadovat zaplacení další smluvní pokuty ve výši 0,1 % z celkové kupní 
ceny bez DPH za každý započatý den prodlení s dodáním zboží. Kupující je dále v těchto 
případech oprávněn odmítnout převzetí zboží a odstoupit od smlouvy.  
 

4. Za nedodržení termínu nástupu na opravu, dále za nedodržení termínu odstranění řádně 
reklamované vady a dále pokud prodávající neprovede pravidelnou bezpečnostně technickou 
kontrolu, elektrickou kontrolu nebo revizi,  nařízenou výrobcem dle z. č. 268/2014 Sb., nebo 
pravidelnou prohlídku/kalibraci/validaci v předepsaném intervalu, dle čl. VI. odst. 4 této 
smlouvy a za nedodržení zaslání protokolu o provedené kontrole do 30 dní dle čl. VI. odst. 4 
této smlouvy, má kupující právo účtovat smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý 
započatý den prodlení. 
 

5. Za nedodržení povinnosti provést instruktáž obsluhujícího personálu kupujícího dle podmínky 
v čl. VI. odst. 6 této smlouvy má kupující právo účtovat smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 
 

6. Smluvní pokuta bude vyúčtovaná samostatným daňovým dokladem a její splatnost činí 30 dní 
ode dne doručení daňového dokladu.  
 

7. Kupujícímu vzniká právo na náhradu škody způsobené porušením smluvních povinností v 
plné výši i po úhradách výše sjednaných smluvních pokut. 



6 
 

 
VIII. 

Způsoby ukončení smlouvy 
 

1. Pro případ, že bude prodávající v prodlení s dodáním zboží po dobu delší 20 dnů nebo 
dodané zboží nebude splňovat veškerou specifikaci nebo požadavku dle zadání výběrového 
řízení, je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit. 
 

2. Pro případ, že bude kupující v prodlení s úhradou zboží po dobu delší 20 dnů, je prodávající 
oprávněn od této smlouvy odstoupit. 
 

3. Kupující i prodávající si vyhrazují právo písemně vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodu. 
Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a začíná běžet dnem, kdy byla písemná výpověď doručena 
druhé smluvní straně. 

 
IX. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Kontaktními osobami kupujícího a prodávajícího jsou: 
A) za kupujícího: 

Mgr. Jakub Pětioký, email jakub.poky@rehabilitace.cz, tel.:317 881 219 
B) za prodávajícího: 

Kateřina Kurková, email kateřina.kurkovagen-eu.cz, tel.: +420 225 001 583 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že režimem této smlouvy se budou řídit již bez dalšího odkazu 
všechny obchodní vztahy smluvních stran založené způsobem uvedeným v čl. I této smlouvy, 
pokud se účastníci písemně nedohodnou jinak. 
 

3. Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinen dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, zveřejnit tuto smlouvu včetně případných dodatků v registru smluv. 
 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. 
 

5. Smlouva se vyhotovuje ve dvou exemplářích, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních 
stran. 
 

6. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí občanským zákoníkem a ostatními 
platnými právními předpisy. 
 

7. Jakékoliv změny či doplňky smlouvy jsou platné pouze ve formě písemného vzestupně 
číslovaného dodatku podepsaného oběma smluvními stranami. 
 

8. Obě smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoli v tísni či za 
nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.   
 

Přílohy této smlouvy: 
1) Cenová nabídka ze dne 08.01.2018 

 
V Kladrubech dne 28.3.2018    V Praze  dne 26.3.2018 
 
 
 
 
………………………………………        ……………………………………… 
Kupující                       Prodávající 
Ing. Josef Hendrych, MBA                    Ing. Martin Kaloš  
ředitel RÚ Kladruby      jednatel Stargen EU s.r.o.   
   


